
OGG ETTO, L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007, art. 14. Presidio di Recupero e
Riabilitazione Funzionale gestito dalla società "CENTRO F1SIOKINESITERAPICO EUROPA S.R.L."
(P.IVA 00301870598) sito in P.zza della Repubblica, n. 39 - 04019 Terracina (LT), ASL di Latina.
Variazione Direttore Tecnico.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMM ISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2001, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
-la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 2010 concernente l'approva zione dei

requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il quale è stato
avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 10 febbraio 20II che modifica e integra il Decreto del
Commissario ad Acta U0090/201O;

-la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l'art. 2, commi da 73 a 80;
- la legge regionale 15 luglio 2015, n. 10;
- la Delibera di Giunta Regionale n. 837 del 1111 2/2017 recante "Attribuzione al Segretario generale pro

tempore del potere di adozione di atti e di provvedimenti amministrativi inerenti lo direzione regionale
Salute e Politiche sociali";

VISTI:
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00157 del 31108/20 12, recante: "Provvedimento di conferma

dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale defin itivo in favore del presidio sanitario
denominato "Centro Fisiokinesiterapico Europa S,r.l. " (P. 1VA 00301870598), con sede in P.zza della
Repubblica, !l. 39 - 0-1019 Terracina (L7) ";

- il Decreto del Commissario ad Acta 11. U00073 del 06/03/20J.f, recante: "Provvedimento di conferma
dell'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definit ivo del presidio sanitario
denominato "Centro Fisiokinesiterapico Europa S r.l. ", gestito dalla Centro Fisiokinesiterapico Europa
Sr.l. (P. /VA 00301870598), con sede in P.zza della Repubblica n. 39 - 0-1019 Terracina (L7) ";

VISTA l'i stanza del 1l /0 1l2018, acquisita al protocollo regionale con il n. 219 11 del 16/011201 8, con la
quale la società "CENTRO F1SIOKINESITERAPICO EUROPA S.r.l." (p .IVA 00301870598) ha comunicato
la variazione del Direttore Tecnico del presidio sito in P.zza della Repubblica - 04019 Terracina (LT), dal
Dott. Nazzareno Lampasi alla Dott.ssa Laura Venerucci nata a Latina (LT) il 28/07/1 983, laureata in
Medicina e Chirurgia, specializzata in Medicina Fisica e Riabilitazione, iscritta all' Ordine dei Medici
Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Latina in data 17/03/2010 al numero 3576;

CONSIIlERATO che la documentazione prodotta è risultata conforme alle previsioni normative e completa;

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e s.m.i. e dell 'art . 14 del R.R. n.
2/2007 e s.m.i., della variazione del Direttore Tecnico della società "CENTRO FISIOKINESITERAPICO
EUROPA S.r.l." (P.IVA 00301870598) che gestisce il Presidio di recupero e Riabilitazione Funzionale sito
in P.zza della Repubblica - 04019 Terracina (LT), dal Dott. Nazzareno Lampasi alla Dott.ssa Laura
Venerucci nata a Latina (LT) il 28/0711983, laureata in Medicina e Chirurgia, specializzata in Medicina

Pagina 213



Fis ica e Riabi litazione, iscritta all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Latina
in data 17/03/20 lO al numero 3576;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate:

- di prend ere atto, ai sensi della L.R. n. 4/2003 e s.m.i. e dell 'art. 14 del R.R. n. 2/2007 e s.m.i., della
variazione del Dirett ore Tecnico de lla società "CENTRO FISIOKINESITERAPICO EUROPA S.r.l."
(P.IVA 00301 870598) che gestisce il Presid io di recupero e Riabilitazione Funzionale sito in P.zza della
Repubblica - 040 19 Terracina (LT), dal Dott. Nazzareno Lampa si alla Dott. ssa Laura Venerucci nata a
Latina (LT) il 28/07/1983, laureata in Medi cina e Chirurgia, specia lizzata in Medicina Fisica e
Riabili tazione, iscr itta all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri dell a provincia di Latina in data
17/0312010 al numero 3576;

- di modificare in parte qua il DCA n. UOO 157 del 31/08/2012.

Il presente provve dimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della Società, alla ASL di Latina nel cui
ambito territoriale di competenza ricade la struttura e al Comune di Terracina (LT) ove ha sede l'attività.

L' accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o dei requi siti prodotti o dichiarati ai sensi
dell ' art . 8 comma 2 ai fini dell 'autorizzazi one diversi da quelli rientranti nelle competenze proprie de lla
Regione Lazio, rimane in capo all'amministraz ione, all'ente o agli orga nismi comunque denomin ati,
compete nti al ri lascio o alla vigilanza.

L'autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all' art. 17 del R.R. 2/2007,
anche in caso di acce rtamento, da parte degli enti diversi dalla Regione Lazio, nell 'ambito delle compete nze
attribuite, della non rispondenza del soggetto autorizzato, ovvero della struttura, ai requisiti prescritti da altre
disposizioni normative nazionali e/o regionali, che non possano essere regolarizzati previo pagamento della
sanzione pecun iaria, ovvero in caso di accertamento de lla falsità di uno dei documenti di cui al comma 2
dell ' articolo 8.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a successivi
processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di pianificazione e
programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Si richiama l' obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposiz ioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R . n. 4/200 3 e da i relat ivi provvedimenti
rego lamenta ri e amministrativi di attuazione che richied ono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell 'Azienda Sanitaria Loca le competente per terr itorio di vigi lare sulla persistenza de i
requi siti struttura li, tecnologici ed organizzativi e di quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto
previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 de l 10/11/20 lO e successive modificazioni.

Avverso il presente provvedi mento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale de l Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

~col~

2OAPR. 2D18

Pagina 3/3




